
ПРИКАЗ 

NQ /t/'f~ 
~ь: .. ~~ 2~~ 
г. Москва 

О введении в эксплуатацию обучающего портала «Энергия знаний» 

В целях совершенствования обеспечения процессов реализации дополнительных 

образовательных программ в виде электронных курсов в ФГБОУ ВО «НИУ «МЭИ», 

расширения доступности образовательных программ дополнительного образования 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Ввести в эксплуатацию обучающий портал «Энергия знаний» с 09.01.2023 года. 
2. Руководителям структурных подразделений, реализующих дополнительные 

образовательные программы (директорам центров дополнительного образования), 

и руководителям ОПОП ДО использовать портал для проведения обучения по 

программам дополнительного образования. 

3. Начальнику ОДПО ИДДО Крохину А.Г. обеспечить контроль за программами 

дополнительного образования на портале «Энергия знаний». 

4. Начальнику ОРОУП ИДДО Крыжаву Д.Л. обеспечить администрирование портала 

«Энергия знаний». 

5. Заместителю директора ИВЦ Харькову С.Н. обеспечить системное сопровождение 

программно-технической платформы, обеспечивающей функционирование портала 
«Энергия знаний». 

6. Контроль исполнения приказа возложить на директора ИДДО Шиндину Т.А. 

Первый проректор ~'---- В.Н. Замаладчикав 


